Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 42, DE 02 DE MAIO DE 2022.
Resultado Preliminar do PSVLEDUC-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722 de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo

Administrativo n.º  23005.018393/2021-04  e  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º  93/2021 que  rege o  Processo

Seletivo Vestibular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo (PSVLEDUC-2022/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Vestibular para o Curso

de Licenciatura em Educação do Campo (PSVLEDUC-2022/UFGD).

2.  INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento  em  grau  de  recurso,  no

período compreendido entre  8h do dia 03 de maio às 17h do dia 04 de maio de 2022,  em formulário

próprio disponível na Área do Candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/;

b) clicar em PSLEDUC-2022/UFGD - Processo Seletivo do Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2022;

c)  ir  em  “Recurso” (menu) clicar no botão  “Novo Recurso”, fundamentar  o recurso no espaço próprio e

finalizar clicando em “Confirmar” na barra superior do canto direito da tela.

3.  INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhado

com as orientações constantes deste Edital de Divulgação.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 42, DE 02 DE MAIO DE 2022.
Resultado Preliminar do PSVLEDUC-2022/UFGD

ANEXO – I
RESULTADO PRELIMINAR

G1 - Habilitação em Ciências da Natureza

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Acertos Prova

Objetiva
Score Prova

Objetiva
Nota

Redação
Score

Redação
Score Total

2021155000041 ADENILZA FERREIRA GOMES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

10 2277,0210 3,50 502,8993 2779,9203

2021155000064 AGUINALDA PAIM
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

16 2664,8544 4,75 596,5680 3261,4224

2022155000175 ALICIO CARDOSO FERREIRA Ampla Concorrência 24 3047,7219 6,00 690,2367 3737,9586

2022155000283 ANDRE CARDOSO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

17 2757,4235 3,75 521,6330 3279,0565

2021155000027 CELIA ROMEIRO
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

9 2306,2834 0,75 296,8281 2603,1115

2021155000059 CLEOMAR VELARIO BORVÃO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

10 1869,6686 3,50 502,8993 2372,5679

2021155000024 ELIZANDRA BENITES VARGAS Ampla Concorrência 14 2073,9780 4,50 577,8342 2651,8122

2022155000242 GENIVAL DURAM MARTINES
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

15 2559,8089 2,50 427,9643 2987,7732

2022155000259 JACINEIA DURAM MARTINES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

11 2307,0360 4,25 559,1005 2866,1365

2021155000032 JUSTINA LOPES GONÇALVES
Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

12 1992,0044 2,25 409,2306 2401,2350

2022155000208 MADON AQUINO ANASTACIO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

17 2664,1487 3,75 521,6330 3185,7817

2022155000164 MARVIO BRITES
Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

14 2456,5765 3,75 521,6330 2978,2095

2022155000170 MICHELI DAVALO BENITES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

14 2556,9602 2,25 409,2306 2966,1908

2022155000134 OZEIAS ROMEIRO
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

12 2008,5074 1,75 371,7631 2380,2705

2022155000152 PATRÍCIA FREITAS SASS Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

21 2931,3321 3,50 502,8993 3434,2314

2021155000058 STEPHANY LAUER DE MOURA Ampla Concorrência 18 2934,8397 4,00 540,3668 3475,2065

2021155000065 THAYNA MARIA SARACHO DE SÁ
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

20 2997,1068 5,50 652,7692 3649,8760

2022155000220 VALDINEIA JORGE AQUINO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

12 2383,1022 1,75 371,7631 2754,8653

G1 - Habilitação em Ciências Humanas

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Acertos Prova

Objetiva
Score Prova

Objetiva
Nota

Redação
Score

Redação
Score Total

2022155000228 ALEX AJALA PIRES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

12 2039,2281 2,00 390,4968 2429,7249

2021155000019 CELINA MACHADO
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

10 1846,2074 5,50 652,7692 2498,9766

2021155000050 CLEBERSON ROCHA VALIENTE Ampla Concorrência 8 2155,3316 2,75 446,6980 2602,0296

2022155000168 EDNA APARECIDA BATISTA CENTURIÃO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

14 2575,7719 5,00 615,3017 3191,0736

2022155000249 ELISANDRA PANA MORILHA Ampla Concorrência 15 2224,9298 3,00 465,4318 2690,3616

2022155000192 ELLEN CAMILY DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 34 3674,8840 5,75 671,5030 4346,3870

2022155000261 EZEIANE LESCANO GONÇALVES
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

16 2720,7221 4,50 577,8342 3298,5563

2022155000165 GEIELES LOPES ROMEIRO Ampla Concorrência 5 1259,3812 1,25 334,2956 1593,6768

2022155000180 GISELE ROCHA SOUZA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

11 1949,4399 5,00 615,3017 2564,7416

Coordenadoria do Centro de Seleção

2022155000103 KEILA ROCHA PEREIRA LESCANO
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

8 1539,9457 3,50 502,8993 2042,8450

2021155000044 LETICIA DA SILVA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Outros

25 3099,1367 4,75 596,5680 3695,7047

2022155000161 MARCOS GABRIEL BRITO DA SILVA
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Outros

22 2993,9541 6,25 708,9704 3702,9245

2022155000271 MARIANNA VICTORIA MENDES DA
CUNHA FERREIRA

Ampla Concorrência 16 2228,1716 4,25 559,1005 2787,2721

2022155000281 MAXSUEL VALIENTE
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

21 2935,2375 4,50 577,8342 3513,0717

2022155000247 MAYARA LOPES DE SOUZA Ampla Concorrência 10 2099,2125 3,50 502,8993 2602,1118

2021155000010 SADRAQUE CACERES FERNANDES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

17 2655,6493 3,75 521,6330 3177,2823

2021155000011 VALDELINA VERA
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

14 2096,5924 5,25 634,0355 2730,6279

2022155000082 VITORIA LAIS TORRES VIEIRA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Outros

20 2944,4425 3,75 521,6330 3466,0755

G2 - Habilitação em Ciências Humanas

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Acertos Prova

Objetiva
Score Prova

Objetiva
Nota

Redação
Score

Redação
Score Total

2022155000128 ADALBERTO ACOSTA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2545,2611 4,00 540,3668 3085,6279

2022155000167 ROSENILDA MEDINA MIRANDA
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

12 1992,7484 5,00 615,3017 2608,0501

2022155000176 SIDELINA DIAS RIQUELME ARAUJO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2028,3547 3,25 484,1655 2512,5202

G3 - Habilitação em Ciências da Natureza

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Acertos Prova

Objetiva
Score Prova

Objetiva
Nota

Redação
Score

Redação
Score Total

2022155000185 DAIARA LIMA BENITES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

14 2592,2748 3,25 484,1655 3076,4403

2022155000226 JANELEI GONSALVES
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

18 2831,7481 3,00 465,4318 3297,1799

2022155000268 JASMINE MENDES AQUINO Ampla Concorrência 9 1867,4663 1,75 371,7631 2239,2294

2022155000156 LUANDERSON SEBASTIAO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

11 2356,1459 3,25 484,1655 2840,3114

2022155000287 MARINETE MARTINES BORVÃO
Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

15 2601,1930 4,00 540,3668 3141,5598

2022155000231 ODENILDA HIRTO JOAO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

11 2315,5354 3,25 484,1655 2799,7009

2021155000026 PAULO SERGIO DA SILVA SANTOS
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

15 2614,2862 1,00 315,5618 2929,8480

2022155000172 ROSIMARA COIMBRA FERNANDES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

12 2035,1720 3,50 502,8993 2538,0713

2022155000255 SAMIRA JOSE GONÇALVES
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2509,9465 2,25 409,2306 2919,1771

2022155000278 SILDIELE SILVA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2584,4811 3,00 465,4318 3049,9129

G3 - Habilitação em Ciências Humanas

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso
Acertos Prova

Objetiva
Score Prova

Objetiva
Nota

Redação
Score

Redação
Score Total

2022155000238 DOUGLAS CAVALINHO HILTON Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

10 2249,3590 2,25 409,2306 2658,5896

2022155000126 FATIMA JANETE ROCHA RAMOS
Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Outros

16 2538,5501 6,00 690,2367 3228,7868

2022155000276 GABRIEL ROSSATE Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2457,2822 2,75 446,6980 2903,9802

2022155000150 GILSON ORTIZ GONÇALVES
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

7 1768,6139 1,50 353,0293 2121,6432

2022155000088 HIDELI MARTINS CHAMORRO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2022,7635 3,00 465,4318 2488,1953

2022155000078 ISAURA AMARILIA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 7 1756,8332 1,75 371,7631 2128,5963

Coordenadoria do Centro de Seleção
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

2022155000237 JOSIAS CARVALINDO BATISTA
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

12 2008,5074 1,50 353,0293 2361,5367

2022155000288 JUCILEIA MARTINS GOMES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2477,4843 3,25 484,1655 2961,6498

2022155000100 LUCIMARA ESCOBAR RIQUELME
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

9 1432,9475 1,25 334,2956 1767,2431

2022155000284 MARILEIA CANDIDO Ampla Concorrência 10 2285,5204 2,25 409,2306 2694,7510

2022155000163 MARLENE PORTILHO Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

8 1444,5872 3,75 521,6330 1966,2202

2022155000235 MILKA ALZIRO HILTON
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

15 2623,1366 3,50 502,8993 3126,0359

2022155000187 NAOMI FRANCISCO Ampla Concorrência 17 2716,8130 1,50 353,0293 3069,8423

2022155000264 OTÁVIO JOÃO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

16 2634,1336 5,00 615,3017 3249,4353

2022155000269 ROSICLEIDE MARQUES MEDINA
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

10 1450,9088 5,00 615,3017 2066,2105

2022155000186 SANDRA ESPÍNDOLA COENGA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

16 2597,9723 4,25 559,1005 3157,0728

2022155000153 SILVAN GOMES DE SOUZA
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

10 1454,4632 4,25 559,1005 2013,5637

2022155000184 SIRLENE MORELI Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

18 2735,6209 5,25 634,0355 3369,6564

2022155000151 VIRLENE NUNES
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Outros

15 2645,0069 5,50 652,7692 3297,7761

G4 - Habilitação em Ciências da Natureza

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Acertos Prova
Objetiva

Score Prova
Objetiva

Nota
Redação

Score
Redação

Score Total

2021155000072 CLAUDENILSON LESCANO MORELI
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

10 1830,5992 2,75 446,6980 2277,2972

2021155000030 GISELE GOMES LOPES Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

17 2737,7170 2,50 427,9643 3165,6813

2022155000138 GISLAINE GOMES MARTINS
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

11 2356,1459 2,75 446,6980 2802,8439

2022155000183 JAKELINA NUNES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2055,5211 2,50 427,9643 2483,4854

2022155000270 MAIDINHO DE SOUZA
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

5 1270,1337 1,50 353,0293 1623,1630

G4 - Habilitação em Ciências Humanas

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Acertos Prova
Objetiva

Score Prova
Objetiva

Nota
Redação

Score
Redação

Score Total

2021155000060 BERENICE APARECIDA ESQUER YOVIO
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

21 2999,9556 1,75 371,7631 3371,7187

2022155000211 CLEIDE BORVÃO GONÇALVES Ampla Concorrência 17 2728,8667 2,00 390,4968 3119,3635

2022155000099 EVONETE RAMOS LOPES Ampla Concorrência 16 2661,2999 3,00 465,4318 3126,7317

2022155000178 GABRIEL DO NASCIMENTO SILVA Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Outros

9 2217,9535 5,75 671,5030 2889,4565

2021155000013 GISELDA GOMES LOPES
Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

8 1752,1800 4,75 596,5680 2348,7480

2021155000021 ISABEL RODRIGUES GOMES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

13 2470,3754 3,25 484,1655 2954,5409

2022155000118 MIKAELA CARVALHO SIQUEIRA Ampla Concorrência 20 2793,9827 4,50 577,8342 3371,8169

2022155000253 NADIA VERA Ampla Concorrência 8 2163,8309 3,00 465,4318 2629,2627

2022155000173 ROZILENE GOMES RECARTE Ampla Concorrência 14 2120,7000 4,50 577,8342 2698,5342

2022155000181 SILMARA DE SOUZA VERA Ampla Concorrência 11 1976,6061 3,25 484,1655 2460,7716

2021155000071 VIVIANA DAVALO BENITES
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

17 2278,1961 2,75 446,6980 2724,8941

	EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 42, DE 02 DE MAIO DE 2022.
	Resultado Preliminar do PSVLEDUC-2022/UFGD
	Nelson Tsuji Junior

	EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 42, DE 02 DE MAIO DE 2022.
	Resultado Preliminar do PSVLEDUC-2022/UFGD
	ANEXO – I
	RESULTADO PRELIMINAR